
Materiały do nauki z języka niemieckiego klasy VIII ab

Temat: „Weil” oraz „dass”. Spójniki zdań podrzędnie złożonych

Data:  28.04.2020 (wtorek) kl. VIIIa

            29.04.2020 (środa) kl. VIIIb

Cel: Nauczysz się jak tworzyć zdania podrzędnie złożone z wybranymi spójnikami.

Teoria do zajęć:

„Weil” i “dass” – co to jest? 

“Weil” i “dass” to takie słówka (spójniki), które łączą dwa zdania w jedno:

 “Ich bin froh.” + “Ich habe Urlaub.” = “Ich bin froh, weil ich Urlaub habe.”

 “Ich bin froh.” + “Ich habe Urlaub.” = “Ich bin froh, dass ich Urlaub habe.

Szyk po “dass” i “weil” – co jest w nim takiego szczególnego?

Szk zdania to inaczej kolejność słów w zdaniu. “Weil” oraz “dass” wypychają czasownik na 

koniec zdania. W języku polskim po “ponieważ” (weil) czy po “że” nic takiego się nie dzieje, 

dlatego zwłaszcza na początku nauki, może trudno być Ci trudno przestawić się na taką 

kolejność słów w zdaniu. Porówna zdanie polskie ze zdaniem niemieckim:

 “Jestem szczęśliwa, ponieważ mam urlop.” (“mam” czyli czasownik jest zaraz po 

spójniku “ponieważ”)

 “Ich bin froh, dass ich Urlaub habe.” (“habe”, czyli “mam” jest na końcu zdania)

Czyli oznacza to, że jeżeli chcesz ułożyć zdanie po niemiecku z użyciem “weil” albo “dass” 

to w tej części zdania, która jest po “weil” i “dass”, odmieniony czasownik dajesz na koniec 

tej części zdania. Jest to tak zwany szyk końcowy:

Zdania z „weil” i „dass” – interpunkcja

Przed „weil” i „dass”, jak i przed wszystkimi innymi spójnikami podrzędnymi (te 

wymienione powyżej) trzeba wstawić przecinek:

 „Ich lerne Deutsch, weil ich die deutschen Grammatik liebe.”



 „Ich gehe jetzt nach Hause, weil ich müde bin.”

Zdania z “dass” i “weil”  – przykłady

Mam nadzieję, że jak dotąd kolejność słów w zdaniu (szyk zdania) po “dass” i po “weil” jest 

dla Ciebie zrozumiała. A jeśli nie, to na pewno rozjaśni Ci się po przeanalizowaniu 

poniższych przykładów zdań z “weil” i “dass”:

 „Ich schenke meiner Freundin Blumen, weil sie heute Geburtstag hat.”

 „Wir sparen Geld, weil wir  ein Auto kaufen möchten.”

 „Ich gehe jetzt ins Bett, weil ich morgen früh aufstehen muss.”

 „Es ist wichtig, dass du jeden Tag Deutsch lernst.”

 „Es tut mir leid, dass ich dich angeschrien habe.”

Zadania do realizacji:

Zapoznaj się z powyzszą teorią do zeszytu wykonaj niezbędnie notati z przykładami. Na 
classroom udostępnione zostaną dodatkowe materiały liki do ćwiczeń i filmiki z teorią. 
Następnie wykonaj zadanie dodanie do tej lekcji na classroom i odeślij nauczycielowi.

Auf Wiedersehen!
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